Ibn Tulfail (1105-1185 M), Ibn Bajjah (1085-1138 M), dan se ljulmlah pakar pada

bidangnya masing-masing, selpe lrti Ibn Rulshd (1126-1198 M), Ibn al-Haytham (965-

1040 M ataul 354-430 H), dan Jabir ibn Hayyan (721-815 M) selrta pakar eltika

mulslim, Ibn Maskawaih (932-1030 M ataul 330-421 H).4 Di bidang keldokte lran

mulncull Ibnul Sina, yang salah satul karyanya belrjuldull Al-Qānūn fī al-Thibb.5

De lwasa ini, mulncull pelmahaman di masyarakat bahwa ayat-ayat kaulniyah

yang sellama ini melnjadi landasan pelne lmulan telknologi hanya melnjellaskan telntang